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NOME DEL PRODOTTO 

Name of good 

CIOCCOLATO DI MODICA IGP MANDORLA 
 
Almond Modica chocolate PGI 

CATEGORIA DI PRODOTTO 

Product Type 

CIOCCOLATO E PRODOTTI A BASE DI CACAO 
 
Chocolate and Cocoa based goods 

INGREDIENTI  

Ingredients 

Ingredienti: pasta di cacao (50%), zucchero di canna, mandorla tostata 
(10%) 
 
Ingredients: cocoa paste (50%) cane sugar, toasted almond (10%) 

SHELF-LIFE 

Shelf-Life 

18 mesi ITA 
 
18 months ENG 

MODALITA’ DI CONSERVAZIONE 

Storage methods 

Conservare in luogo fresco e asciutto. 
Dopo l'apertura, si consiglia di richiudere correttamente la 
confezione. 
 
Keep in a cold and dry place. 
After opening, it is recommended to close the package correctly 

TIPO DI PRODUZIONE  

Manufacturing Type 

METODO ARTIGIANALE  
Traditional Method 

CONFORMITA’ LEGISLATIVE  

Legislation Conformity 

REGOLAMENTO (CE) n. 852/2004 SULL’IGIENE DEI PRODOTTI 
ALIMENTARI. 
REG. CE 178/02 PER L’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI 
TRACCIABILITÀ E RINTRACCIABILITÀ. 
REG. UE 1169/2011 RELATIVO ALL’ETICHETTATURA DEI PRODOTTI 
ALIMENTARI. 
Disciplinare di produzione della indicazione geografica protetta 
Cioccolato di Modica  
 
Regulation (EC) No 852/2004 on the hygiene of foodstuffs.  
Regulation (EC) No 178/2002 related to traceability system. 
Regulation (EU) No 1169/2011 related to labeling of food products. 
Production specification for the protected geographical indication 
Modica chocolate PGI 

ALLERGENI  

Allergens 

Allergeni: Mandorla 
Prodotto in un laboratorio che utilizza: LATTE, UOVA e GLUTINE.  

 

Allergens: Almond 

Realized in a plant that use: MILK, NUTS, EGGS and GLUTEN.  

COLORANTI - Colourant 

CONSERVANTI - Preservatives 

ASSENTE – Absent 
ASSENTE – Absent 

CARATTERISTICHE MICROBICHE* 

Microbiological assays* 

LIEVITI E MUFFE: max 102 ufc/g 
YEAST AND MOULD: max 102 ufc/g 
LISTERIA M.: Assente su 25 g prodotto - Absent on 25 g of good. 
SALMONELLE: Assente 25 g prodotto - Absent on 25 g of good. 
CLOSTRIDI ANAEROBI SOLFITO RIDUTTORI: Assente 25 g prodotto. 
SULPHITE-REDUCING CLOSTRIDIA ANAEROBES: Absent on 25 g of 
good. 

*Da ultimo certificate di analisi da laboratorio accreditato 
*From last certificate of analysis by accreditate laboratory 
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VALORI NUTRIZIONALI MEDI PER 100 g DI 

PRODOTTO 

Average Nutritional Values for 100 g of Product 

ENERGIA – Energy: 562,55 kcal – 2.345,46 kJ 
GRASSI – Fats:  32,85 g 
     DI CUI ACIDI GRASSI SATURI – Of which saturates: 16,38 g  
CARBOIDRATI – Carbohydrate: 54,07 g 
     DI CUI ZUCCHERI – Of which sugars: 47,92 g 
FIBRE – Fiber: 8,63 g  
PROTEINE – Protein: 8,34 g 
SALE – Salt: 0,05 g 

IMBALLAGGIO PRIMARIO 

Primary packaging 

Sacchetto in materiale polimerico trasparente idoneo al contatto con gli 

alimenti  

(Reg. CE 1935/2004). 

 

Transparent polymeric material bag suitable for contact with food  

(Reg EC 1935/2004). 

SMALTIMENTO CONFEZIONE 

Packaging disposal 

Involucro Esterno: PAP 22 – Raccolta Carta 
Involucro Interno: C/PAP 81 – Raccolta Carta 
VERIFICA LE DISPOSIZIONI DEL TUO COMUNE 
 
Outer casing: PP 05 – Paper waste collection  

Internal casing: C/PAP 81 – Paper waste Collection  

CHECK OF THE ITALIAN LAWS 

PESO NETTO UNITA’ 

Unit Net Weight  
100 g 

PEZZI PER CONFEZIONE 

Pieces for package 
12 

PEZZI PER CARTONE 

Pieces for carton 
10 

DIMENSIONE MEDIA CARTONE 

Average box size 
30 x 30 x 30 cm 

PESO MEDIO CARTONE  

Average box weight 
12 kg 

EAN  8025685000963 

CARTONI PER PEDANA  

Boxes for pallet 
PALLET: variabile in base alle richieste 

PRODOTTO PER PEDANA 

Goods for pallet 
PALLET: variabile in base alle richieste 
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SINTESI DEL PROCESSO DI PRODUZIONE 
 

QUICK-LIST OF PROCESSING PRODUCTION 

 
 

RICEVIMENTO MATERIE PRIME 
DELIVERY OF RAW MATERIAL 

Viene effettuato un controllo delle materie prime.  
Quelle conformi verranno stoccate in magazzino. 
 
A check of the raw materials is carried out.  
Those that comply will be stored in the warehouse. 

PREPARAZIONE DELLA MATERIA 
PRIMA 

PREPARATION OF RAW MATERIAL 

La merce viene disimballata, miscelata e pesata secondo la ricetta.  
 
Unpacking, mixing and weighing of raw material according to recipe. 

PROCESSO DI PRODUZIONE 
MANUFACTURING PROCESS 

La massa preparata è lavorata nei tempi e nei modi previsti dalla ricetta. 
 
The prepared mass is manufactured in according to the times and methods 
indicated in the recipe. 

PROCESSO DI CONFEZIONAMENTO 
ED ETICHETTATURA  

 
PACKAGED AND LABELLING 

PROCESS 

I prodotti sono confezionati ed etichettati indicando numero di lotto e 
T.M.C.  
 

The goods are packaged and labelled indicating lot number and best before date. 
 

PROCESSO DI STOCCAGGIO E 
SPEDIZIONE 

 
STORAGE AND SHIPPING PROCESS 

Il prodotto etichettato viene imballato in scatole e pallettizzato. Segue 
spedizione al cliente. 
 

The labelled good is packed in boxes or in carton boxes and pelleted. Follows 
shipping to the customer. 


